МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1"

(МБОУ «Гимназия №1»)

ПРИКАЗ

26 августа 2024г.                                                                                               № 30/т

г. Новомосковск

Об организации и проведении мероприятий, посвященных

новому 2024-2025 учебному году

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 31 августа в 10-00 в МБУК «ГДК» праздник День первоклассника " По дороге

знаний", посвященного новому учебному году.

2. Классным руководителям Горох А.А. (9 класс), Ткебучава П.Н. (11 класс) обеспечить

дежурство в холле и зале МБУК «ГДК»

3.  Утвердить план мероприятий по подготовке и организации праздника (Приложение 1).

4.  Провести  2 сентября  в 10-00 торжественную линейку для 1-11 классов

1-4 классы – МБОУ «СОШ № 8»

5-8 классы – МБОУ «ЦО № 10»

9-11 классы – МБОУ «Лицей»

5. Ответственность за проведение торжественной линейки возложить на зам. директора по

(Анисимова Т.Б., Логинова Ю.Ю.,  Панина Е. И).

6. Провести 2 сентября 2024 года единый классный час «Образ будущего. Ко Дню знаний»

(Приложение 2).

6.1. в 1-4 классах – ответственный Панина Е.И.

6.2. в 5-6 классах – ответственный Логинова Ю.Ю., Анисимова Т.Б.

6.3. в 7-8 классах – ответственный Логинова Ю.Ю., Анисимова Т.Б.

6.4. в 9-11 классах – ответственный Логинова Ю.Ю., Анисимова Т.Б.

6. В связи с проведением праздничных мероприятий 31. 08. 2024 и 02.09. 2024 классным

руководителям 1-11 классов провести  с учащимися инструктаж по правилам дорожного

движения и правилах поведения в общественном месте.  Ответственный Горох А.А.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора (Логинова

Ю.Ю., Анисимова, Т.Б. Панина Е. И.)

Директор                                                                 О.В. Захарова

Согласовано

зам. директора                                                         Ю.Ю. Логинова

                                                                                  Е.И. Панина

Приложение 1

к приказу от 26.08.2024 №  30/т

План мероприятий по проведению 31.08.2024г. Праздника первоклассника.

                                             Зам. директора                                     Логинова Ю.Ю.

№

п/п

                                     Мероприятия   Дата  Ответственные за

проведение

1.  Составление сценария праздника и

торжественной линейки

15.08.-

20.08

Анисимова Т.Б.

2.  Музыкально-хореографическое

сопровождение праздника

21.08.-

39.08

Савенкова О. В.

3. Подготовка театрализованного представления  20.08.-

39.08

Анисимова Т.Б.

4. Информационно-техническое обеспечение

праздника

31.08.

01.09.

Ткебучава П.Н.

3.  Дежурство в холле ДК и зале ДК

(Приложение № 2)

31.08. Горох А.А.

Ткебучава П.Н.

5. Подготовка флагштока к торжественной

линейке 02.09.

31.08. Огородников С. Н.

8.  Организация дежурства администрации и

классных руководителей на сентябрь 2024г

31.08. Кузьмина Е.Д.

Приложение 2

к приказу от 26.08.2024 №  30/т

План мероприятий по проведению торжественной линейки 02.09.2024г,

посвященной  Дню знаний.

№

п/п
Время Мероприятия Место проведения

Ответственные

за проведение

9-11 классы

1.
08:50-

09:40

Торжественная линейка

«День Знаний в кругу

друзей»

Двор МБОУ «Лицей»
Анисимова Т.Б.,

Логинова Ю.Ю.

2.  09:50-

10:20

Внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

учебные классы

(14, 15, 16, 35)

Классные

руководители 9-

11 классов

3. 10:20-

11:00

Урок безопасности.

Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

учебные классы

(14, 15, 16, 35)

Классные

руководители 9-

11 классов,

Горох А.А.

1-2 классы

4.
10:50-

11:00

Торжественная линейка

«День Знаний в кругу

друзей»

Двор МБОУ «СОШ №8»  Панина Е.И.

5. 11:00-

11:40

Внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

учебные классы

(4, 5, 6, 7)

Классные

руководители 1-

2 классов

6. 11:40-

11:50

Урок безопасности.

Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

учебные классы

(4, 5, 6, 7)

Классные

руководители 1-

2 классов,

Горох А.А.

3-4 классы

7. 11:50-

12:00

Торжественная линейка

«День Знаний в кругу

друзей»

Двор МБОУ «СОШ №8»  Панина Е.И.

8. 12:00- Внеурочные занятия учебные классы  Классные

12:40 «Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

(4, 5, 6, 7) руководители 1-

2 классов

9. 12:40-

12:50

Урок безопасности.

Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

учебные классы

(4, 5, 6, 7)

Классные

руководители 1-

2 классов,

Горох А.А.

5 классы

10. 13:00-

13:40

Внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

МБОУ «СОШ №8»

учебные классы

(4, 5)

Полякова И.В.

Большова Л.А.

Голубкова Г.Л.

11. 13:40-

13:50

Урок безопасности.

Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

МБОУ «СОШ №8»

учебные классы

(4, 5)

Полякова И.В.

Большова Л.А.

Голубкова Г.Л.

Горох А.А.

6-е, 7 «а» классы

12. 10:40-

11:20

Внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

Архитектурный комплекс Исток

Дона

Анисимова Т.Б.

Орлова Н.Г.

Кузьмина Л.П.

13. 11:20-

11:30

Урок безопасности.

Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

Архитектурный комплекс Исток

Дона

Анисимова Т.Б.

Орлова Н.Г.

Кузьмина Л.П.

Горох А.А.

7 «б», 8 «а»

14. 10:00-

10:40

Внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

 мемориальный комплекс в Парке

Памяти в Урванском лесу города

Новомосковска

Худина Д.И.

Имнадзе Г.М.

Кузнецова Г.В.

15. 10:40- Урок безопасности.  мемориальный комплекс в Парке Худина Д.И.

Зам. директора                                     Логинова Ю.Ю.

10:50 Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

Памяти в Урванском лесу города

Новомосковска

Имнадзе Г.М.

Кузнецова Г.В.

Горох А.А.

8 «б» класс

16. 10:00-

10:30

Внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

Тема: «Образ будущего.

Ко дню знаний».

Архитектурный комплекс Исток

Дона

Белоусов Н.А.

Люкшин К.В.

17. 10:30-

10:40

Урок безопасности.

Инструктаж

обучающихся по ПДД,

АТЗ, пожарной

безопасности, поведения

на объектах

железнодорожного

транспорта, ГО и ЧС,

поведение в школе,

столовой, безопасный

маршрут «Дом-Школа-

Дом "

Архитектурный комплекс Исток

Дона

Белоусов Н.А.

Люкшин К.В.

Горох А.А.

		2024-11-29T21:11:20+0300
	Захарова Ольга Владимировна